АКБ «Капиталбанк», МФО 01033, ИНН 305 348 432, ОКЭД 
22210) уведомляет о том, что на основании Закона РУз «Об 
обществах с ограниченной ответственностью» и решения 
единственного учредителя общества № 1 от 12.01.2026 года 
принято решение об уменьшении уставного фонда обще-
ства со 153 091 732 416,93 (сто пятьдесят три миллиарда  
девяносто один миллион семьсот тридцать две тысячи 
четыреста шестнадцать) сумов 93 тийина до 77 091 732 
416,93 (семьдесят семь миллиардов девяносто один мил-
лион семьсот тридцать две тысячи четыреста шестнадцать) 
сумов 93 тийина.

Кредиторы общества, если их права требования возникли 
до опубликования уведомления об уменьшении уставного